

Valor Total:	R\$ 1.719,00
--------------	--------------

Item 47	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA Nº 07
Quantidade:	900 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,12
Valor Total:	R\$ 1.008,00

Item 48	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5:
Quantidade:	675 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,12
Valor Total:	R\$ 756,00

Item 49	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5:
Quantidade:	450 PARES(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,12
Valor Total:	R\$ 504,00

Item 50	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE:
Quantidade:	113 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,16
Valor Total:	R\$ 1.261,08

Item 51	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA:
Quantidade:	263 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,16
Valor Total:	R\$ 2.935,08

Item 52	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,16
Valor Total:	R\$ 3.348,00

Item 53	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO:
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 4,06
Valor Total:	R\$ 1.218,00



Item 54

Objeto da Licitação:	MÁSCARA FACIAL PETIT AZUL
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 22,78
Valor Total:	R\$ 205,02

Item 55

Objeto da Licitação:	MÁSCARA FACIAL PETIT ROSA *
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 22,78
Valor Total:	R\$ 205,02

Item 56

Objeto da Licitação:	PAPEL CARBONO
Quantidade:	9 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 5,02
Valor Total:	R\$ 45,18

Item 57

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTOCLAVE 300MM X 100M:
Quantidade:	45 ROLO(s)
Marca:	HOSPFLEX
Valor Unitário:	R\$ 97,88
Valor Total:	R\$ 4.404,60

Item 58

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 100MM X 100M:
Quantidade:	38 ROLO(s)
Marca:	HOSPFLEX
Valor Unitário:	R\$ 37,18
Valor Total:	R\$ 1.412,84

Item 59

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 150MM X 100M:
Quantidade:	38 ROLO(s)
Marca:	HOSPFLEX
Valor Unitário:	R\$ 55,43
Valor Total:	R\$ 2.106,34

Item 60

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 50MM X 100M:
Quantidade:	23 ROLO(s)
Marca:	HOSPFLEX
Valor Unitário:	R\$ 19,37
Valor Total:	R\$ 445,51

Item 61

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 80MM X 100M:
Quantidade:	38 ROLO(s)
Marca:	HOSPFLEX
Valor Unitário:	R\$ 49,61
Valor Total:	R\$ 1.885,18

Item 62

Objeto da Licitação:	PORTA AGULHA MATHIE
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	GOLGRAN
Valor Unitário:	R\$ 44,93
Valor Total:	R\$ 359,44

Item 63

Objeto da Licitação:	PORTA MATRIZ TIPO IVORY ADULTO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	GOLGRAN
Valor Unitário:	R\$ 18,12
Valor Total:	R\$ 144,96

Item 64

Objeto da Licitação:	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 4,38
Valor Total:	R\$ 39,42

Item 65

Objeto da Licitação:	PRO PÉ DESCARTÁVEL
Quantidade:	19 Pacote(s)
Marca:	ECOMAX
Valor Unitário:	R\$ 9,04
Valor Total:	R\$ 171,76

Item 66

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML
Quantidade:	225 Unidade(s)
Marca:	SR
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 112,50

Item 67

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 22,50

Item 68

Objeto da Licitação:	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA SANGUE
----------------------	---

Quantidade:	75 Caixa(s)
Marca:	SSPLUS
Valor Unitário:	R\$ 43,07
Valor Total:	R\$ 3.230,25

Item 69

Objeto da Licitação:	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL:
Quantidade:	150 Pacote(s)
Marca:	SSPLUS
Valor Unitário:	R\$ 6,59
Valor Total:	R\$ 988,50

Item 70

Objeto da Licitação:	TESTE DE VITALIDADE
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 39,02
Valor Total:	R\$ 702,36

Item 71

Objeto da Licitação:	TIRA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 10,09
Valor Total:	R\$ 151,35

Item 72

Objeto da Licitação:	TIRA DE TESTE PARA GLICOSÍMETRO TIPO ACCU CHEK
Quantidade:	27 Caixa(s)
Marca:	ACCU-CHEK
Valor Unitário:	R\$ 62,90
Valor Total:	R\$ 1.698,30

Item 73

Objeto da Licitação:	TOUCA FEMININA:
Quantidade:	113 Pacote(s)
Marca:	MEDTEX
Valor Unitário:	R\$ 8,12
Valor Total:	R\$ 917,56

Item 74

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÂMBAR –
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 3,13
Valor Total:	R\$ 25,04

Item 75

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÂMBAR
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB

Valor Unitário:	R\$ 3,15
Valor Total:	R\$ 25,20

Item 76

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 250 ML
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 2,54
Valor Total:	R\$ 20,32

Item 77

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 2,54
Valor Total:	R\$ 20,32

Participante Vencedor:	LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MÉDICO-HOSPITALAR
CNPJ / CPF:	40.619.828/0001-47
Cidade UF:	Iguatu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 72.200,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CERA N° 7:
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 23,93
Valor Total:	R\$ 167,51

Item 2

Objeto da Licitação:	CERA N° 9
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 23,93
Valor Total:	R\$ 239,30

Item 3

Objeto da Licitação:	CERA PERIFÉRICA N°06:
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	ASFER
Valor Unitário:	R\$ 23,93
Valor Total:	R\$ 239,30

Item 4

Objeto da Licitação:	CERA UTILIDADE VERMELHA:
Quantidade:	12 Caixa(s)

Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 25,52
Valor Total:	R\$ 306,24

Item 5

Objeto da Licitação:	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO:
Quantidade:	3 KIT(s)
Marca:	DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 30,45
Valor Total:	R\$ 91,35

Item 6

Objeto da Licitação:	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CIMENTAÇÃO:
Quantidade:	3 KIT(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 39,15
Valor Total:	R\$ 117,45

Item 7

Objeto da Licitação:	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ LIQUIDO:
Quantidade:	7 KIT(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 39,15
Valor Total:	R\$ 274,05

Item 8

Objeto da Licitação:	CIMENTO ENDODONTICO A BASE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL:
Quantidade:	10 KIT(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 290,00

Item 9

Objeto da Licitação:	CIMENTO REPARADOR PARA COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS:
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ANGELUS
Valor Unitário:	R\$ 478,50
Valor Total:	R\$ 957,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO - PÓ E LÍQUIDO:
Quantidade:	12 KIT(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 20,30
Valor Total:	R\$ 243,60

Item 11

Objeto da Licitação:	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 2:
Quantidade:	7 Frasco(s)
Marca:	BIODINAMICA

203

Valor Unitário:	R\$ 15,08
Valor Total:	R\$ 105,56

Item 12

Objeto da Licitação:	CLOREXIDINA GEL A 2: CLOREXIDINA A 2
Quantidade:	7 Frasco(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 15,08
Valor Total:	R\$ 105,56

Item 13

Objeto da Licitação:	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL
Quantidade:	17 Pacote(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 4,21
Valor Total:	R\$ 71,57

Item 14

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR:
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	VIPI
Valor Unitário:	R\$ 80,77
Valor Total:	R\$ 969,24

Item 15

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA:
Quantidade:	7 Frasco(s)
Marca:	VIPI
Valor Unitário:	R\$ 80,77
Valor Total:	R\$ 565,39

Item 16

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR:
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	VIPI
Valor Unitário:	R\$ 72,50
Valor Total:	R\$ 217,50

Item 17

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA CLARO:
Quantidade:	2 Frasco(s)
Marca:	VIPI
Valor Unitário:	R\$ 72,50
Valor Total:	R\$ 145,00

Item 18

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO:
Quantidade:	2 Frasco(s)
Marca:	VIPI
Valor Unitário:	R\$ 72,50





Valor Total: R\$ 145,00

Item 19	
Objeto da Licitação:	ADESIVO DENTINÁRIO:
Quantidade:	15 Frasco(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 14,50
Valor Total:	R\$ 217,50

Item 20	
Objeto da Licitação:	ÁGUA OXIGENADA PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1 L
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 7,54
Valor Total:	R\$ 52,78

Item 21	
Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM,
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PROLINK
Valor Unitário:	R\$ 8,85
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 22	
Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM,
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	HALEX ISTAR
Valor Unitário:	R\$ 7,54
Valor Total:	R\$ 565,50

Item 23	
Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, LÍQUIDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO
Quantidade:	87 Unidade(s)
Marca:	HALEX ISTAR
Valor Unitário:	R\$ 7,54
Valor Total:	R\$ 655,98

Item 24	
Objeto da Licitação:	ALGINATO MATERIAL DE MOLDAGEM
Quantidade:	32 Pacote(s)
Marca:	DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 20,30
Valor Total:	R\$ 649,60

Item 25	
Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2 POR CENTO EPINEFRINA:
Quantidade:	25 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 169,65
Valor Total:	R\$ 4.241,25



Item 26	
Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4 POR CENTO COM EPINEFRINA:
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 193,43
Valor Total:	R\$ 3.868,60

Item 27	
Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2 POR CENTO COM FENILEFRINA:
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	SSWHITE
Valor Unitário:	R\$ 76,85
Valor Total:	R\$ 922,20

Item 28	
Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3 POR CENTO COM OCTAPRESSIN:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 130,50
Valor Total:	R\$ 261,00

Item 29	
Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA:
Quantidade:	6 Pote(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 15,37
Valor Total:	R\$ 92,22

Item 30	
Objeto da Licitação:	ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12:
Quantidade:	25 Frasco(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 33,35
Valor Total:	R\$ 833,75

Item 31	
Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ:
Quantidade:	1 Pacote(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 4,93
Valor Total:	R\$ 4,93

Item 32	
Objeto da Licitação:	CIMENTO CIRÚRGICO 90 G
Quantidade:	3 KIT(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 145,00
Valor Total:	R\$ 435,00

Item 33	
----------------	--



Objeto da Licitação:	EDTALÍQUIDO FRASCO COM 20 ML
Quantidade:	9 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 6,53
Valor Total:	R\$ 58,77

Item 34

Objeto da Licitação:	EUCALIPTOL 10ML
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 12,18
Valor Total:	R\$ 73,08

Item 35

Objeto da Licitação:	EUGENOL 20ML
Quantidade:	7 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 15,81
Valor Total:	R\$ 110,67

Item 36

Objeto da Licitação:	EVIDENCIADOR DE PLACA
Quantidade:	4 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 6,53
Valor Total:	R\$ 26,12

Item 37

Objeto da Licitação:	FIO DE SUTURA DE NYLON 40
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	TECHNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 50,75
Valor Total:	R\$ 1.877,75

Item 38

Objeto da Licitação:	FIO DE SUTURA DE SEDA 30
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	PROCARE
Valor Unitário:	R\$ 55,10
Valor Total:	R\$ 1.653,00

Item 39

Objeto da Licitação:	FIXADOR PARA RAIOS X 500ML
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 11,60
Valor Total:	R\$ 116,00

Item 40

Objeto da Licitação:	FLUOR GEL
----------------------	-----------

Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 4,93
Valor Total:	R\$ 59,16

Item 41

Objeto da Licitação:	FORMOCRESOL
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 6,67
Valor Total:	R\$ 33,35

Item 42

Objeto da Licitação:	GESSO ESPECIAL HEROSTONE TIPO IV – ROSA
Quantidade:	22 Pacote(s)
Marca:	ASFER
Valor Unitário:	R\$ 24,65
Valor Total:	R\$ 542,30

Item 43

Objeto da Licitação:	GESSO PEDRA TIPO III – TIPO CHAVES
Quantidade:	3 Saca(s)
Marca:	CHAVES
Valor Unitário:	R\$ 130,50
Valor Total:	R\$ 391,50

Item 44

Objeto da Licitação:	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE 28 DD A 2PORCENTO:
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 28,71
Valor Total:	R\$ 86,13

Item 45

Objeto da Licitação:	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 4,93
Valor Total:	R\$ 14,79

Item 46

Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO 2,0 A 2,5
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	PROLINK
Valor Unitário:	R\$ 7,69
Valor Total:	R\$ 384,50

Item 47

Objeto da Licitação:	ODO OU SOLUÇÃO LUGOL FORTE
Quantidade:	125 Litro(s)



Marca:	PROC9
Valor Unitário:	R\$ 137,75
Valor Total:	R\$ 17.218,75

Item 48

Objeto da Licitação:	IODOPOLIVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 51,77
Valor Total:	R\$ 51,77

Item 49

Objeto da Licitação:	ODOPOVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	VICPHARMA
Valor Unitário:	R\$ 53,94
Valor Total:	R\$ 161,82

Item 50

Objeto da Licitação:	ISOLANTE PARA GESSO FRASCO 500ML
Quantidade:	7 Frasco(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 21,75
Valor Total:	R\$ 152,25

Item 51

Objeto da Licitação:	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	VIPI
Valor Unitário:	R\$ 116,00
Valor Total:	R\$ 1.392,00

Item 52

Objeto da Licitação:	LÍQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL MICROONDAS
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	VIPI
Valor Unitário:	R\$ 110,20
Valor Total:	R\$ 330,60

Item 53

Objeto da Licitação:	OBTURADOR PROVISÓRIO COTOZOL
Quantidade:	15 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 10,15
Valor Total:	R\$ 152,25

Item 54

Objeto da Licitação:	OTOSPORIN
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	FQM

LAB.



Valor Unitário:	R\$ 18,42
Valor Total:	R\$ 55,26

Item 55

Objeto da Licitação:	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL
Quantidade:	25 Frasco(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 53,65
Valor Total:	R\$ 1.341,25

Item 56

Objeto da Licitação:	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR
Quantidade:	7 KIT(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 4,64
Valor Total:	R\$ 32,48

Item 57

Objeto da Licitação:	REMOVEDOR DE CERA:
Quantidade:	12 TUBO(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 31,76
Valor Total:	R\$ 381,12

Item 58

Objeto da Licitação:	REMOVEDOR DE GESSO:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 14,21
Valor Total:	R\$ 170,52

Item 59

Objeto da Licitação:	RESINA FILL MAGIC
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	VIGODENT
Valor Unitário:	R\$ 44,81
Valor Total:	R\$ 537,72

Item 60

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA COR A2
Quantidade:	6 TUBO(s)
Marca:	DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 15,37
Valor Total:	R\$ 92,22

Item 61

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA -COR A3,5
Quantidade:	3 Bisnaga(s)
Marca:	DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 15,37





Valor Total: R\$ 46,11

Item 62

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA -COR A3
Quantidade:	9 Bisnaga(s)
Marca:	DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 15,37
Valor Total:	R\$ 138,33

Item 63

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA COR A1
Quantidade:	2 Bisnaga(s)
Marca:	DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 15,37
Valor Total:	R\$ 30,74

Item 64

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA COR A4
Quantidade:	2 Bisnaga(s)
Marca:	DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 15,37
Valor Total:	R\$ 30,74

Item 65

Objeto da Licitação:	REVELADOR PARA RAIOS X 500ML
Quantidade:	10 Bisnaga(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 11,60
Valor Total:	R\$ 116,00

Item 66

Objeto da Licitação:	VERNIZ FLUORETADO
Quantidade:	1 Frasco(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 31,90
Valor Total:	R\$ 31,90

Item 67

Objeto da Licitação:	VERNIZ CAVITÁRIO
Quantidade:	1 KIT(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 15,52
Valor Total:	R\$ 15,52

Item 68

Objeto da Licitação:	VASELINA SÓLIDA
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 28,86
Valor Total:	R\$ 173,16

OPSIOM
 FL.Nº 3554
 LICITAÇÃO

Item 69

Objeto da Licitação:	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 32,19
Valor Total:	R\$ 64,38

Item 70

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA
Quantidade:	3 KIT(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 16,82
Valor Total:	R\$ 50,46

Item 71

Objeto da Licitação:	SORO FISIOLÓGICO 0,9 , CONTEÚDO DE 500ML
Quantidade:	100 Frasco(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 9,43
Valor Total:	R\$ 943,00

Item 72

Objeto da Licitação:	SORO FISIOLÓGICO 0,9 , CONTEÚDO DE 250ML
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	FRESENIUS
Valor Unitário:	R\$ 7,25
Valor Total:	R\$ 362,50

Item 73

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE FORMOL
Quantidade:	2 Frasco(s)
Marca:	DINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 17,40
Valor Total:	R\$ 34,80

Item 74

Objeto da Licitação:	TOP DAM BARREIRA GENGIVAL
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 11,60
Valor Total:	R\$ 34,80

Item 75

Objeto da Licitação:	TRICRESOL FORMALINA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 6,24
Valor Total:	R\$ 37,44

Participante Vencedor: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME



CNPJ / CPF:	21.572.278/0001-03
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 48.100,44

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL INFERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20
Item 2	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20
Item 3	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR INFERIOR DIREITO-
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20
Item 4	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR INFERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20
Item 5	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR SUPERIOR DIREITO-
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20
Item 6	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR SUPERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 7

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR DIREITO-
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 8

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 9

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR SUPERIOR DIREITO-
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 10

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR SUPERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 11

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO EZ ALTA ROTAÇÃO 21MM-
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 75,60

Item 12

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO Z ALTA ROTAÇÃO 23MM-
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 75,60

Item 13

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO Z BAIXA ROTAÇÃO 23M M
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 75,60

Item 14



Objeto da Licitação:	BROCA PM MAXCUT NB295 1504
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Labordental
Valor Unitário:	R\$ 282,60
Valor Total:	R\$ 565,20

Item 15

Objeto da Licitação:	BROCA PM MAXCUT NB82 1509
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Labordental
Valor Unitário:	R\$ 282,60
Valor Total:	R\$ 565,20

Item 16

Objeto da Licitação:	BROCA PM MINICUT NV79 1510
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AmericanBurs
Valor Unitário:	R\$ 93,60
Valor Total:	R\$ 187,20

Item 17

Objeto da Licitação:	BROCA PM MINICUT NV82 1509
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AmericanBurs
Valor Unitário:	R\$ 282,60
Valor Total:	R\$ 565,20

Item 18

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 19

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 20

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 HL:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 21

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013:
Quantidade:	7 Unidade(s)

Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 22

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 52,92

Item 23

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 52,92

Item 24

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HL:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 52,92

Item 25

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 52,92

Item 26

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 27

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 28

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HL:
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Microdont

Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 22,05

Item 29

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019:
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 22,05

Item 30

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1022:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 31

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1024:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 32

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1091:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 33

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 34

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 35

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1153:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41

Valor Total: R\$ 30,87

Item 36

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 37

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190FF:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 38

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 39

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200FF:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 40

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3015:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 41

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 42

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

2003

Item 43

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 44

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168FF:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 45

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 46

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 47

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3207FF:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 48

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138FF:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 30,87

Item 49

Objeto da Licitação:	BROCA BAIXA ROTAÇÃO 702 PM:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 11,70
Valor Total:	R\$ 70,20

Item 50

Objeto da Licitação:	BROCA CARBIDE TUNGSTENIO ALTA ROTAÇÃO PERA Nº 330:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 11,70
Valor Total:	R\$ 70,20

Item 51

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA Nº 557:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 124,20

Item 52

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA Nº 558:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 124,20

Item 53

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 06:
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 186,30

Item 54

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 08:
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 186,30

Item 55

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 02:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 124,20

Item 56

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 04:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 124,20

Item 57

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 700C:
----------------------	--------------------------------

Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 124,20

Item 58

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 701C:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 124,20

Item 59

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 702C:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 124,20

Item 60

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 26,46

Item 61

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 26,46

Item 62

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 26,46

Item 63

Objeto da Licitação:	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 26,46

Item 64

Objeto da Licitação:	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont

VBB.

Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 26,46

Item 65

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM Nº 02:
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 172,80

Item 66

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM Nº 03:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 172,80

Item 67

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM Nº 04:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 172,80

Item 68

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM Nº 05:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 172,80

Item 69

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM Nº 06:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 172,80

Item 70

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM Nº 02:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 172,80

Item 71

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM Nº 03:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40

Valor Total: R\$ 172,80

Item 72

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM Nº 04:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 172,80

Item 73

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM Nº 05:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 172,80

Item 74

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM Nº 06:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 172,80

Item 75

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA 3131
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 22,05

Item 76

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA Nº 2082:
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 22,05

Item 77

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA P/ ALTA ROTAÇÃO PONTA INATIVA Nº3081:
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 22,05

Item 78

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA P/ ALTA ROTAÇÃO PONTA INATIVA Nº3082:
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41

Valor Total: R\$ 22,05

Item 79

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA P/ ALTA ROTAÇÃO PONTA INATIVA Nº3083:
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 22,05

Item 80

Objeto da Licitação:	BROCA EM PÊRA - PEÇA RETA:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 124,20

Item 81

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02:
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 18,36

Item 82

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02HL:
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 18,36

Item 83

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 HL:
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 18,36

Item 84

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04:
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 18,36

Item 85

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 HL:
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59

Valor Total: R\$ 18,36

Item 86

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06:
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 18,36

Item 87

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 HL:
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 18,36

Item 88

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08:
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 18,36

Item 89

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA EM AÇO VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA Nº 71 PM:
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 62,10

Item 90

Objeto da Licitação:	BROCA PEÇA RETA Nº 12:
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 62,10

Item 91

Objeto da Licitação:	BROCA PEÇA RETA Nº 18:
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 62,10

Item 92

Objeto da Licitação:	BROCA PÊRA EM AÇO VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA Nº 75 PM:
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70



Valor Total: R\$ 62,10

Item 93

Objeto da Licitação:	BROCA PÊRA EM AÇO VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA Nº 79 PM:
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,79
Valor Total:	R\$ 62,37

Item 94

Objeto da Licitação:	BROCA SHOFU
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	AmericanBurs
Valor Unitário:	R\$ 19,80
Valor Total:	R\$ 99,00

Item 95

Objeto da Licitação:	BROCA TRANSMETAL CILÍNDRICA 25MM ALTA ROTAÇÃO:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 30,60
Valor Total:	R\$ 183,60

Item 96

Objeto da Licitação:	BROCA TRONCO-CÔNICA PONTA INATIVA Nº 4084:
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 17,64

Item 97

Objeto da Licitação:	BROCA ZECRYA 28MM:
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 98

Objeto da Licitação:	COLGADURAS INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIA:
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Tecnodont
Valor Unitário:	R\$ 7,47
Valor Total:	R\$ 52,29

Item 99

Objeto da Licitação:	AFASTADOR DE BRUNING
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 30,53
Valor Total:	R\$ 61,06



Item 100

Objeto da Licitação:	AFASTADOR DE MINESOTA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 15,48
Valor Total:	R\$ 30,96

Item 101

Objeto da Licitação:	AFASTADOR GRANDE PARA COLAGEM DE BRAQUETES METAL
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 16,22
Valor Total:	R\$ 48,66

Item 102

Objeto da Licitação:	AFASTADOR PEQUENO PARA COLAGEM DE BRAQUETES METAL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 16,22
Valor Total:	R\$ 32,44

Item 103

Objeto da Licitação:	ALAVANCA DE POT EM FORMA DE T
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 173,63
Valor Total:	R\$ 347,26

Item 104

Objeto da Licitação:	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO ARTICULADO:
Quantidade:	3 Par(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 13,11
Valor Total:	R\$ 39,33

Item 105

Objeto da Licitação:	ARCO DE YOUNG PLÁSTICO:
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 13,11
Valor Total:	R\$ 39,33

Item 106

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI 16 x 16 Grande
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 107

Handwritten mark

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI 16 x 22 Pequeno
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 108

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI Médio 0,30mm 012
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 109

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 16 x 16 MÉDIO
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 110

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 16 x 16 PEQUENO
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 111

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 16 x 22 Grande
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 112

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 16 x 22 Médio
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 113

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 17 x 25 Grande
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 114

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 17 x 25 Médio
----------------------	---

Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 115

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 17 x 25 Pequeno
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 116

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 18 x 25 Grande
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 117

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 18 x 25 Médio
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 118

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 18 x 25 Pequeno
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 763,80

Item 119

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,30mm 012
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 120

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,35mm 014
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 121

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,40MM 016
Quantidade:	30 Pacote(s)

Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 122

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,45MM 018
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 123

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Médio 0,40MM 016
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 124

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Médio 0,45MM 018
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 125

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Médio 0,35mm 014
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 126

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,30mm 012
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 127

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,35mm 014
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 128

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,40MM 016
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli

Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 129	
Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,45MM 018
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 442,50

Item 130	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 16 X 22 INFERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 131	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 16 X 22 SUPERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 132	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 17 X 25 INFERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 133	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 17 X 25 SUPERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 134	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 18 X 25 INFERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 135	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 18 X 25 SUPERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 136

Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 19 X 25 INFERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 137

Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 19 X 25 SUPERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 138

Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 20 X 25 INFERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 139

Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 20 X 25 SUPERIOR
Quantidade:	25 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 296,25

Item 140

Objeto da Licitação:	ARTICULADOR TIPO GARFO COM MOLA CHARNEIRA
Quantidade:	1 Pacote(s)
Marca:	Macedental
Valor Unitário:	R\$ 113,40
Valor Total:	R\$ 113,40

Item 141

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 142

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ CANINO INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 143

Handwritten mark



Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 CANINO INFERIOR DIREITO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 144

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ CANINO SUPERIOR DIREITO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 145

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ CANINO SUPERIOR ESQUERDO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 146

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 147

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO CENTRAL INFERIOR DIREITO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 148

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO CENTRAL INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 149

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO CENTRAL SUPERIOR ESQUERDO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 150

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL INFERIOR DIREITO
Quantidade:	20 Pacote(s)

CPSMCM
 FLNº 1576
 6
 LICITAÇÃO

Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 151

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 152

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 153

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR DIREITO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 154

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 155

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR SUPERIOR ESQUERDO,
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 156

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉMOLAR INFERIOR DIREITO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 403,20

Item 157

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉMOLAR INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	Morelli





Valor Unitário: R\$ 20,16
Valor Total: R\$ 403,20

Item 158

Objeto da Licitação: BRAQUETES 22 P/ PRÊMOLAR SUPERIOR DIREITO
Quantidade: 20 Pacote(s)
Marca: Morelli
Valor Unitário: R\$ 20,16
Valor Total: R\$ 403,20

Item 159

Objeto da Licitação: BRAQUETES 22 P/ PRÊMOLAR SUPERIOR ESQUERDO
Quantidade: 20 Pacote(s)
Marca: Morelli
Valor Unitário: R\$ 20,16
Valor Total: R\$ 403,20

Item 160

Objeto da Licitação: BROCA ENDO EZ ALTA ROTAÇÃO 21MM
Quantidade: 3 Pacote(s)
Marca: Microdont
Valor Unitário: R\$ 25,20
Valor Total: R\$ 75,60

Item 161

Objeto da Licitação: BROCA ENDO Z ALTA ROTAÇÃO 23MM,
Quantidade: 3 Pacote(s)
Marca: Microdont
Valor Unitário: R\$ 25,20
Valor Total: R\$ 75,60

Item 162

Objeto da Licitação: BROCA ENDO Z BAIXA ROTAÇÃO 23MM
Quantidade: 3 Pacote(s)
Marca: Microdont
Valor Unitário: R\$ 25,20
Valor Total: R\$ 75,60

Item 163

Objeto da Licitação: BROCA PM MAXCUT NB295 1504:
Quantidade: 2 Pacote(s)
Marca: Labordental
Valor Unitário: R\$ 282,60
Valor Total: R\$ 565,20

Item 164

Objeto da Licitação: BROCA PM MAXCUT NB82 1509:
Quantidade: 2 Pacote(s)
Marca: Labordental
Valor Unitário: R\$ 282,60

Valor Total: R\$ 565,20

Item 165

Objeto da Licitação:	BROCA PM MINICUT NV79 1510:
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	AmericanBurs
Valor Unitário:	R\$ 93,60
Valor Total:	R\$ 187,20

Item 166

Objeto da Licitação:	BROCA PM MINICUT NV82 1509:
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Labordental
Valor Unitário:	R\$ 282,60
Valor Total:	R\$ 565,20

Item 167

Objeto da Licitação:	CALCADOR DE PAIVA Nº 01
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,08
Valor Total:	R\$ 38,16

Item 168

Objeto da Licitação:	CALCADOR DE PAIVA Nº 02
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,08
Valor Total:	R\$ 38,16

Item 169

Objeto da Licitação:	CALCADOR DE PAIVA Nº 03
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,08
Valor Total:	R\$ 38,16

Item 170

Objeto da Licitação:	CALCADOR DE PAIVA Nº 04
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,08
Valor Total:	R\$ 38,16

Item 171

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN 25 mm, no calibre 45
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 334,80

198

Item 172

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 25
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 334,80

Item 173

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 30
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 334,80

Item 174

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 35
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 334,80

Item 175

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 40
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 334,80

Item 176

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 60
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 334,80

Item 177

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 70
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 334,80

Item 178

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25MM , NO CALIBRE 80
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 334,80

Item 179

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 50 mm, no calibre 50 ^{Nº}
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 334,80

Item 180

Objeto da Licitação:	CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM F:
Quantidade:	9 Pacote(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 372,60

Item 181

Objeto da Licitação:	CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM - FM:
Quantidade:	9 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 372,60

Item 182

Objeto da Licitação:	CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM M:
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 496,80

Item 183

Objeto da Licitação:	CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK 1ª SÉRIE 15 a 40 28mm:
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 75,60
Valor Total:	R\$ 1.134,00

Item 184

Objeto da Licitação:	CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK 2ª SÉRIE 45 a 80 28mm:
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 75,60
Valor Total:	R\$ 1.134,00

Item 185

Objeto da Licitação:	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA 1ª SÉRIE 15 a 40
Quantidade:	17 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 703,80

Item 186

Objeto da Licitação:	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 a 80
Quantidade:	15 Caixa(s)

2582

f

Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 621,00

Item 187

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE INFERIOR 266 COR 62
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 188

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE INFERIOR 266 COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 189

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE INFERIOR 266 COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 190

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE SUPERIOR 266 COR 62
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 191

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE SUPERIOR 266 COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 192

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE SUPERIOR 266 COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 193

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 263, COR 62
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent

Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 194

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 263, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 195

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 263, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 196

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 264, COR 62
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 197

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 264, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 198

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 264, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 199

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2D , COR 62
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 200

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2D , COR 66
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59



Valor Total: R\$ 32,13

Item 201

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2D , COR 69
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 202

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2N, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 203

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2N, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 204

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2P, COR 66 -
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 205

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2P, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 206

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3D , COR 66 -
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 207

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3D , COR 69
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

200

Item 208

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3M , COR 62
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 209

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3M , COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 210

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3M , COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 211

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3N, COR 62
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 212

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3N, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 213

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3N, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 214

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3P, COR 62
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 215



Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3P, COR 66
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 216

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 3P, COR 69
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 217

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A23, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 218

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A23, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 219

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 62
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 220

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 66
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 221

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 69
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 222

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 62
----------------------	---





Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 223

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 66
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 224

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30L , COR 62
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 225

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30L , COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 226

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30L , COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 227

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30M , COR 62
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 228

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30M , COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 229

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 30M , COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)

1587
✓

Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 230

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32L, COR 62 -
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 231

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32L, COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 232

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32L, COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 233

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32M, COR 62 -
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 234

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32M, COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 235

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 32M, COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 236

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 34L, COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent



Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 237

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES INFERIOR 34L, COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 238

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30L , COR 62 -
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 239

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30L , COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 240

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30L , COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 241

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30M , COR 62 -
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 242

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30M , COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 243

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 30M , COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59

600

CPMCM
 FL.Nº 1589
 8
 [assinatura]

Valor Total: R\$ 27,54

Item 244

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32L , COR 62
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 245

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32L , COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 246

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32L , COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 247

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32M , COR 62 -
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 248

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32M , COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 249

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 32M , COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 250

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 34L , COR 68 -
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

[assinatura]

Item 251

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, POSTERIORES SUPERIOR 34L , COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 252

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 263, COR 62 -
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 253

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 263, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 254

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 263, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 255

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 264, COR 62 -
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 256

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 264, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 257

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 264, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 258

1591
1

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2D , COR 62 -
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 259

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2D , COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 260

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2D , COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 261

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2N, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 262

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2N, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 263

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2P, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 264

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 2P, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 265

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3D, COR 66
----------------------	--





Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 266

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3D, COR 69
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 267

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3M, COR 62
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 268

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3M, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 269

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3M, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 270

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3N, COR 62
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 271

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3N, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 272

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3N, COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent





Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 273

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3P, COR 62
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 274

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3P, COR 66
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 275

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR 3P, COR 69
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 27,54

Item 276

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A23, COR 66
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 277

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A23, COR 69
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 22,95

Item 278

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 62
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 279

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 66
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent

CPSM/CAM
 FL.Nº 1594
 1
 LICITAÇÃO

Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 280

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 69
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 281

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 62
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 282

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 66
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 283

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 69
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 32,13

Item 284

Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR CINZA
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 285

Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR CRISTAL
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 286

Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR LARANJA
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45



Valor Total:	R\$ 66,15
Item 287	
Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR LILAS
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15
Item 288	
Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR VERMELHO
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15
Item 289	
Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR VINHO
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15
Item 290	
Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR AZUL BEBE
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15
Item 291	
Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR AZUL CRISTAL
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15
Item 292	
Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR PRETO
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15
Item 293	
Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR ROSA BEBE
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15





Item 294	
Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR SORTIDO
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 295	
Objeto da Licitação:	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA , COR VERDE MAR
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 9,45
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 296	
Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE CURTO CINZA
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 34,65
Valor Total:	R\$ 242,55

Item 297	
Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE CURTO CRISTAL
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 34,65
Valor Total:	R\$ 242,55

Item 298	
Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE CURTO LARANJA
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 92,61

Item 299	
Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE CURTO VERMELHO
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 92,61

Item 300	
Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE CURTO VINHO
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 92,61

Item 301	
-----------------	--



Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE MEDIO AZUL
Quantidade:	3 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 39,69

Item 302

Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE MEDIO CINZA
Quantidade:	3 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 34,65
Valor Total:	R\$ 103,95

Item 303

Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE MEDIO CRISTAL
Quantidade:	3 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 34,65
Valor Total:	R\$ 103,95

Item 304

Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE MEDIO LILAZ
Quantidade:	3 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 39,69

Item 305

Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE MEDIO PRETO
Quantidade:	3 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 39,69

Item 306

Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE MEDIO VERDE MAR
Quantidade:	3 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 39,69

Item 307

Objeto da Licitação:	ELASTICO CORRENTE MEDIO VERMELHO
Quantidade:	3 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 39,69

Item 308

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/8 – MÉDIO
Quantidade:	15 ROLO(s)



Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 10,08
Valor Total:	R\$ 151,20

Item 309

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/8 – PESADO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 10,08
Valor Total:	R\$ 151,20

Item 310

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/2 – MÉDIO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,34
Valor Total:	R\$ 170,10

Item 311

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/2– PESADO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 12,60
Valor Total:	R\$ 189,00

Item 312

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/4 MÉDIO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 12,60
Valor Total:	R\$ 189,00

Item 313

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/4 PESADO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 12,60
Valor Total:	R\$ 189,00

Item 314

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/16 MÉDIO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,34
Valor Total:	R\$ 170,10

Item 315

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/16 PESADO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli

Assinado

Valor Unitário:	R\$ 11,34
Valor Total:	R\$ 170,10

Item 316

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/8 – MÉDIO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 283,50

Item 317

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 3/8 – PESADO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 283,50

Item 318

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 5/16 – MÉDIO
Quantidade:	15 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 15,12
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 319

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO AZUL CRISTAL
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 92,61

Item 320

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO AZUL BEBÊ
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 92,61

Item 321

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO PRETO
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 92,61

Item 322

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO ROSA BEBÊ
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23

Valor Total:	R\$ 92,61
Item 323	
Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CORRENTE CURTO VERDE MAR
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 92,61
Item 324	
Objeto da Licitação:	FIO PARA AMARRILHO 0,25 mm 010"
Quantidade:	5 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 21,42
Valor Total:	R\$ 107,10
Item 325	
Objeto da Licitação:	FIO PARA AMARRILHO 0,30 mm 012"
Quantidade:	5 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 94,50
Item 326	
Objeto da Licitação:	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,5 MM
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 1,71
Valor Total:	R\$ 11,97
Item 327	
Objeto da Licitação:	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 0,7 MM
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 2,07
Valor Total:	R\$ 14,49
Item 328	
Objeto da Licitação:	GANCHO PARA TRAÇÃO DE DENTES INCISOS COM CORRENTE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 62,37
Valor Total:	R\$ 124,74
Item 329	
Objeto da Licitação:	GANCHO PARA TRAÇÃO DE DENTES INCISOS SEM CORRENTE
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 62,37
Valor Total:	R\$ 124,74

**Item 330**

Objeto da Licitação:	GANCHO PONTA BOLA CURVO ESQUERDO
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 40,32

Item 331

Objeto da Licitação:	GANCHO PONTA BOLA CURVO DIREITO
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 40,32

Item 332

Objeto da Licitação:	GANCHO PONTA RETA BOLA
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 37,80

Item 333

Objeto da Licitação:	MANDRIL PARA PEÇA RETA
Quantidade:	3 KIT(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 617,40
Valor Total:	R\$ 1.852,20

Item 334

Objeto da Licitação:	MINI ESPORÃO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Preveri
Valor Unitário:	R\$ 2,97
Valor Total:	R\$ 8,91

Item 335

Objeto da Licitação:	MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710102
Quantidade:	2 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 37,80

Item 336

Objeto da Licitação:	MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710201
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 74,97
Valor Total:	R\$ 149,94

Item 337

CPSMCM
 FL. Nº 1002
 LICITAÇÃO

Objeto da Licitação:	MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710202
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 74,97
Valor Total:	R\$ 149,94

Item 338

Objeto da Licitação:	MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710203
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 74,97
Valor Total:	R\$ 149,94

Item 339

Objeto da Licitação:	MINIPARAFUSO ORTODONTICO COD: 3710101
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 74,97
Valor Total:	R\$ 149,94

Item 340

Objeto da Licitação:	MOLA ABERTA DE NITI
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 74,97
Valor Total:	R\$ 374,85

Item 341

Objeto da Licitação:	MOLA FECHADA DE NITI
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 39,06
Valor Total:	R\$ 195,30

Item 342

Objeto da Licitação:	MOLA NITI FECHADA PARA MINIPARAFUSO 12MM
Quantidade:	3 KIT(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 35,28
Valor Total:	R\$ 105,84

Item 343

Objeto da Licitação:	MOLA NITI FECHADA PARA MINIPARAFUSO 15MM
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 39,69
Valor Total:	R\$ 119,07

Item 344

Objeto da Licitação:	MOLA NITI FECHADA PARA MINIPARAFUSO 7MM
Quantidade:	3 Pacote(s)

Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 39,69
Valor Total:	R\$ 119,07

Item 345

Objeto da Licitação:	MOLA NITI FECHADA PARA MINIPARAFUSO 9MM
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 39,69
Valor Total:	R\$ 119,07

Item 346

Objeto da Licitação:	POSICIONADOR DE BRAQUETES ORTODONTICOS 2,5 a 6,0MM
Quantidade:	1 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 39,69
Valor Total:	R\$ 39,69

Item 347

Objeto da Licitação:	POSICIONADOR DE BRAQUETES ORTODONTICOS 3,5 a 5,0MM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 49,77
Valor Total:	R\$ 49,77

Item 348

Objeto da Licitação:	POTE DE VIDRO COM TAMPA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 49,77
Valor Total:	R\$ 49,77

Item 349

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar S/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 32,40
Valor Total:	R\$ 97,20

Item 350

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar I/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 37,80
Valor Total:	R\$ 113,40

Item 351

Objeto da Licitação:	STOP FECHADO COM APLICADOR PARA ORTODONTIA
Quantidade:	2 Caixa(s)

(Handwritten mark)



Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 37,80
Valor Total:	R\$ 75,60

Item 352

Objeto da Licitação:	TIRA DE ABRASIVA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 94,50

Item 353

Objeto da Licitação:	TIRA DE ABRASIVA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 8,64
Valor Total:	R\$ 43,20

Item 354

Objeto da Licitação:	TUBO DE PROTEÇÃO ORTODÔNTICO
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 8,64
Valor Total:	R\$ 43,20

Item 355

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA 1º Molar I/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Colagem
Quantidade:	12 ROLO(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 52,92
Valor Total:	R\$ 635,04

Item 356

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar I/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Colagem
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 498,96

Item 357

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar S/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Colagem
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 498,96

Item 358

TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar S/E





Objeto da Licitação:	Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 498,96

Item 359

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA 1º Molar I/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Soldagem
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 124,74

Item 360

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar I/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Soldagem
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 124,74

Item 361

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar S/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 124,74

Item 362

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA – 1º Molar S/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022 Soldagem
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 124,74

Item 363

Objeto da Licitação:	TUBO LÁTEX GARROTE
Quantidade:	1 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 41,58

Item 364

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA 1º Molar S/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022
Quantidade:	12 Metro(s)
Marca:	Lemgruber

Valor Unitário:	R\$ 5,03
Valor Total:	R\$ 60,36

Item 365

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar I/D Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 35,28
Valor Total:	R\$ 423,36

Item 366

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLA – 1º Molar I/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 35,28
Valor Total:	R\$ 423,36

Item 367

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA 1º Molar S/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 35,28
Valor Total:	R\$ 105,84

Item 368

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA 1º Molar I/E Gan Dist Slot 022 3,5mm 14° 14° 022
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 124,74

Item 369

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 55
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 41,58
Valor Total:	R\$ 83,16

Participante Vencedor: F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ / CPF: 02.908.738/0001-87

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R\$ 63.746,58

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO N° 3 PLANO:
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 8,10
Valor Total:	R\$ 8,10

Item 2

Objeto da Licitação:	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO N° 5 PLANO:
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 8,10
Valor Total:	R\$ 24,30

Item 3

Objeto da Licitação:	ADAPTADOR DE BANDA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 17,25
Valor Total:	R\$ 17,25

Item 4

Objeto da Licitação:	ALAVANCA APEXO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 62,69
Valor Total:	R\$ 125,38

Item 5

Objeto da Licitação:	ALAVANCA SELDIN 11, 1r, 2
Quantidade:	2 Conjunto(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 141,79
Valor Total:	R\$ 283,58

Item 6

Objeto da Licitação:	ALICATE PALMER PORTA GRAMPO 17 cm:
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 107,97
Valor Total:	R\$ 107,97

Item 7

Objeto da Licitação:	ALICATE 139
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 113,19
Valor Total:	R\$ 113,19

Item 8



Objeto da Licitação:	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 15,68
Valor Total:	R\$ 31,36

Item 9

Objeto da Licitação:	APLICADOR ORTODONTICO DE AMARILHO ELÁSTICO AZUL COM PONTA EXTRATORA E PONTA APLICADORA CABO AZUL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 17,25
Valor Total:	R\$ 17,25

Item 10

Objeto da Licitação:	APLICADOR ORTODONTICO DE AMARILHO ELÁSTICO COM PONTA DUPLA VERMELHO CABO VERMELHO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 17,25
Valor Total:	R\$ 17,25

Item 11

Objeto da Licitação:	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA:
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Ironte
Valor Unitário:	R\$ 17,25
Valor Total:	R\$ 51,75

Item 12

Objeto da Licitação:	BANDEJA RETANGULAR LISA GRANDE:
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Ironte
Valor Unitário:	R\$ 57,50
Valor Total:	R\$ 115,00

Item 13

Objeto da Licitação:	BASTÃO PARA ACABAMENTO
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Imodonto
Valor Unitário:	R\$ 49,29
Valor Total:	R\$ 147,87

Item 14

Objeto da Licitação:	BOTÃO LINGUAL PARA COLAGEM CÔNCAVO
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,18
Valor Total:	R\$ 65,90

Item 15



Objeto da Licitação:	BOTÃO LINGUAL PARA SOLDAGEM
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 13,18
Valor Total:	R\$ 26,36

Item 16

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE MOLDEIRAS EM AÇO INOX
Quantidade:	3 KIT(s)
Marca:	Tecnodent-RASA-DESDENT. PERF. ALUMINIO
Valor Unitário:	R\$ 95,29
Valor Total:	R\$ 285,87

Item 17

Objeto da Licitação:	CUNHA DE MADEIRA:
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	Iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 8,71
Valor Total:	R\$ 26,13

Item 18

Objeto da Licitação:	CURETA DE LUCAS Nº 87
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 31,77
Valor Total:	R\$ 63,54

Item 19

Objeto da Licitação:	CURETA DE MOLT
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 89,75
Valor Total:	R\$ 179,50

Item 20

Objeto da Licitação:	CURVA DE SPEE
Quantidade:	1 KIT(s)
Marca:	Jon
Valor Unitário:	R\$ 22,18
Valor Total:	R\$ 22,18

Item 21

Objeto da Licitação:	DISCO DE AÇO
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Wilcos
Valor Unitário:	R\$ 10,27
Valor Total:	R\$ 20,54

Item 22

Objeto da Licitação:	DISCOS DE CARBORUNDUM
----------------------	-----------------------

Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	Zhermack
Valor Unitário:	R\$ 1,56
Valor Total:	R\$ 39,00

Item 23

Objeto da Licitação:	DOBRADOR DE AMARRILHO SPUTINIK
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 31,05
Valor Total:	R\$ 31,05

Item 24

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO PM
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Americanbusrh
Valor Unitário:	R\$ 22,18
Valor Total:	R\$ 66,54

Item 25

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE FELTRO – 22MM
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Americanbusrh
Valor Unitário:	R\$ 22,18
Valor Total:	R\$ 66,54

Item 26

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE POLIMENTO ACRÍLICO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Americanbusrh
Valor Unitário:	R\$ 23,82
Valor Total:	R\$ 71,46

Item 27

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE POLIMENTO PANO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Americanbusrh
Valor Unitário:	R\$ 22,18
Valor Total:	R\$ 66,54

Item 28

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE ROBINSON
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 1,73
Valor Total:	R\$ 86,50

Item 29

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA EM INOX COM CABO DE MADEIRA
Quantidade:	2 Unidade(s)

UAB



Marca:	Macdental
Valor Unitário:	R\$ 22,64
Valor Total:	R\$ 45,28

Item 30

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA LECRON
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 21,42
Valor Total:	R\$ 42,84

Item 31

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA Nº 07
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 39,00

Item 32

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA Nº 31
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 39,00

Item 33

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA Nº 36
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 39,00

Item 34

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA PARA RESINA Nº 1
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 39,00

Item 35

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA PLÁSTICA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 3,29
Valor Total:	R\$ 6,58

Item 36

Objeto da Licitação:	Espelho Bucal Primeiro Plano Nº5
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	Iodontosul



Valor Unitário:	R\$ 7,64
Valor Total:	R\$ 22,92

Item 37

Objeto da Licitação:	FACA PARA GESSO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Macdental
Valor Unitário:	R\$ 19,69
Valor Total:	R\$ 19,69

Item 38

Objeto da Licitação:	LAMPARINA HANNAU
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Macdental
Valor Unitário:	R\$ 49,29
Valor Total:	R\$ 147,87

Item 39

Objeto da Licitação:	LAMPARINA ALCOOL EM ALUMINIO 100ML
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Macdental
Valor Unitário:	R\$ 46,00
Valor Total:	R\$ 138,00

Item 40

Objeto da Licitação:	LIMA ESPECIAL CPILOT nº 08, 25 mm
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Vdw
Valor Unitário:	R\$ 70,64
Valor Total:	R\$ 141,28

Item 41

Objeto da Licitação:	LIMA ESPECIAL CPILOT nº 10, 25 mm,
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Vdw
Valor Unitário:	R\$ 70,64
Valor Total:	R\$ 353,20

Item 42

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILÉ : 2ª série 45 a 80 25mm,
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 24,64
Valor Total:	R\$ 246,40

Item 43

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILÉ : 2ª série 45 a 80 31mm,
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 24,64



Valor Total:	R\$ 123,20
Item 44	
Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILE 1ª série 15 a 40 31mm,
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 24,64
Valor Total:	R\$ 123,20
Item 45	
Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILE : 1ª série 15 a 40 25mm,
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 24,64
Valor Total:	R\$ 246,40
Item 46	
Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILE – 1ª série 15 a 40 21mm,
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 24,64
Valor Total:	R\$ 147,84
Item 47	
Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILE – 2ª série 45 a 80 21mm,
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 24,64
Valor Total:	R\$ 147,84
Item 48	
Objeto da Licitação:	LIMA KERR 2ª série 45-80, 21 mm,
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 69,00
Item 49	
Objeto da Licitação:	LIMA KERR 2ª Série 45-80, 25 mm,
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 161,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	LIMA KERR : 1ª Série 15-40, 25 mm,
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 161,00



Item 51

Objeto da Licitação:	LIMA KERR 1ª Série 15-40, 31 mm.
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 138,00

Item 52

Objeto da Licitação:	LIMA KERR 2ª Série 45-80, 31 mm.
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 138,00

Item 53

Objeto da Licitação:	LIMA KERR – 1ª série 15-40, 21 mm.
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 69,00

Item 54

Objeto da Licitação:	LIMA ROTATÓRIA : R25 31mm
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 254,64
Valor Total:	R\$ 763,92

Item 55

Objeto da Licitação:	LIMA ROTATÓRIA : R25 25mm
Quantidade:	25 Conjunto(s)
Marca:	Eurodonto-Tdka
Valor Unitário:	R\$ 254,64
Valor Total:	R\$ 6.366,00

Item 56

Objeto da Licitação:	OCULOS DE PROTEÇÃO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Danny
Valor Unitário:	R\$ 7,39
Valor Total:	R\$ 22,17

Item 57

Objeto da Licitação:	ÓLEO PARA PEÇAS DE MÃO
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	Iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 24,96
Valor Total:	R\$ 149,76

Item 58



Objeto da Licitação:	PAVIO PARA LAMPARINA:
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 3,04
Valor Total:	R\$ 9,12

Item 59

Objeto da Licitação:	PEDRA POMES PARA PRÓTESE
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 7,48
Valor Total:	R\$ 14,96

Item 60

Objeto da Licitação:	PINÇA CLÍNICA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 56,70

Item 61

Objeto da Licitação:	PINÇA DE PONTO RETA, C
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Zatty
Valor Unitário:	R\$ 156,73
Valor Total:	R\$ 313,46

Item 62

Objeto da Licitação:	PINÇA DIETRICH 16CM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 120,96
Valor Total:	R\$ 241,92

Item 63

Objeto da Licitação:	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 47,29
Valor Total:	R\$ 94,58

Item 64

Objeto da Licitação:	PINÇA KELLY RETA 14 CM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 47,29
Valor Total:	R\$ 94,58

Item 65

Objeto da Licitação:	PINÇA MOSQUITO RETA
----------------------	---------------------



Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 36,61
Valor Total:	R\$ 73,22

Item 66

Objeto da Licitação:	PIÇA PARA COLOCAÇÃO DE TUBO MOLAR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 65,55
Valor Total:	R\$ 65,55

Item 67

Objeto da Licitação:	PLACA DE VIDRO FINA 06MM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 11,50
Valor Total:	R\$ 23,00

Item 68

Objeto da Licitação:	PLACA DE VIDRO GROSSA 20MM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 75,57
Valor Total:	R\$ 151,14

Item 69

Objeto da Licitação:	POTE DAPPEN VIDRO AUTOCLAVAVEL
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 4,68
Valor Total:	R\$ 14,04

Item 70

Objeto da Licitação:	REGUA MILIMETRADA CALIBRADORA PARA CONE:
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 17,25
Valor Total:	R\$ 17,25

Item 71

Objeto da Licitação:	RODA PARA POLIMENTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Americanbusrh
Valor Unitário:	R\$ 22,18
Valor Total:	R\$ 22,18

Item 72

Objeto da Licitação:	TAÇA DE BORRACHA
Quantidade:	20 Unidade(s)





Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 1,89
Valor Total:	R\$ 37,80

Item 73

Objeto da Licitação:	TESOURA IRIS CURVA 12 CM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 26,39
Valor Total:	R\$ 52,78

Item 74

Objeto da Licitação:	TESOURA IRIS RETA 12 CM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 26,39
Valor Total:	R\$ 52,78

Item 75

Objeto da Licitação:	ALICATE CONFORMADOR DE AMARRILHO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 165,35
Valor Total:	R\$ 165,35

Item 76

Objeto da Licitação:	ALICATE DE TORQUE INDIVIDUAL 401 FÊMEA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Zatty
Valor Unitário:	R\$ 177,63
Valor Total:	R\$ 177,63

Item 77

Objeto da Licitação:	ALICATE DE TORQUE INDIVIDUAL 401 MACHO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Zatty
Valor Unitário:	R\$ 177,63
Valor Total:	R\$ 177,63

Item 78

Objeto da Licitação:	ALICATE DE TORQUE NO 442C
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 249,03
Valor Total:	R\$ 249,03

Item 79

Objeto da Licitação:	ALICATE DE TORQUE NO 442L
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran



Valor Unitário:	R\$ 249,03
Valor Total:	R\$ 249,03

Item 80

Objeto da Licitação:	ALICATE FORMADOR DE ÔMEGA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Zatty
Valor Unitário:	R\$ 243,80
Valor Total:	R\$ 243,80

Item 81

Objeto da Licitação:	ALICATE Nº 058 PARA GANCHO BOLA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Zatty
Valor Unitário:	R\$ 179,37
Valor Total:	R\$ 179,37

Item 82

Objeto da Licitação:	ALICATE ORTODÔNTICO DE LA ROSA 109
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Zatty
Valor Unitário:	R\$ 139,31
Valor Total:	R\$ 139,31

Item 83

Objeto da Licitação:	ALICATE ORTODÔNTICO MEIA CANA 53
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 113,19
Valor Total:	R\$ 113,19

Item 84

Objeto da Licitação:	ALICATE PARA CORTE DE AMARRILHO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Zatty
Valor Unitário:	R\$ 600,79
Valor Total:	R\$ 600,79

Item 85

Objeto da Licitação:	ALICATE PARA CORTE DISTAL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 611,24
Valor Total:	R\$ 611,24

Item 86

Objeto da Licitação:	ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES 346C CURVO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Zatty
Valor Unitário:	R\$ 191,56



Valor Total: R\$ 191,56

Item 87	
Objeto da Licitação:	ALICATE PARA REMOVER BRÁQUETES ANGULADO – 346R RETO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Zatty
Valor Unitário:	R\$ 202,00
Valor Total:	R\$ 202,00

Item 88	
Objeto da Licitação:	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH:
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 140,72
Valor Total:	R\$ 140,72

Item 89	
Objeto da Licitação:	ALICATE SACA BANDA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 250,00

Item 90	
Objeto da Licitação:	ALICATE WEIGART 210
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 250,00

Participante Vencedor:	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.908.738/0001-87
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 17.600,00

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESTETOSCÓPIO, TIPO RAPPAPORT
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	G-tech
Valor Unitário:	R\$ 46,80
Valor Total:	R\$ 46,80
Item 2	
Objeto da Licitação:	C ANETA DE AUTA ROTAÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Schuster-Z25T
Valor Unitário:	R\$ 935,00
Valor Total:	R\$ 935,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CANETA DE AUTA ROTAÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Schuster-Z25T
Valor Unitário:	R\$ 1.025,10
Valor Total:	R\$ 1.025,10
Item 4	
Objeto da Licitação:	COMPRESSOR ODONTOLOÓGICO MOTOR DUPLO/ CABEÇOTE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	40L D700
Valor Unitário:	R\$ 5.508,00
Valor Total:	R\$ 5.508,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	MOCHO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Comfort D700
Valor Unitário:	R\$ 1.025,10
Valor Total:	R\$ 1.025,10
Participante Vencedor:	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.908.738/0001-87
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.540,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA PARA APARELHO ORTODÔNTICO:
Quantidade:	3 Pacote(s)



Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 22,34
Valor Total:	R\$ 67,02

Item 2

Objeto da Licitação:	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 60 X 60 CM:
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Ekipar
Valor Unitário:	R\$ 1,44
Valor Total:	R\$ 7,20

Item 3

Objeto da Licitação:	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 1 PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL -
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 19,15
Valor Total:	R\$ 38,30

Item 4

Objeto da Licitação:	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 2 PELÍCULAS RADIOGRÁFICA PERIAPICAL -
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 19,15
Valor Total:	R\$ 38,30

Item 5

Objeto da Licitação:	3M COMPLEY 1233LF BOWIEDICK TYPE TEST PACK
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Clean-up
Valor Unitário:	R\$ 10,37
Valor Total:	R\$ 207,40

Item 6

Objeto da Licitação:	ABAIXADOR DE LÍNGUA
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Theoto
Valor Unitário:	R\$ 6,54
Valor Total:	R\$ 32,70

Item 7

Objeto da Licitação:	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7MM: Agulhas descartáveis 25 x 7 mm 24g
Quantidade:	3.755 Unidade(s)
Marca:	Solidor
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 450,60

Item 8

Objeto da Licitação:	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X 0,45MM
Quantidade:	375 Unidade(s)





Marca:	Solidor
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 45,00

Item 9

Objeto da Licitação:	AGULHA GENGIVAL CURTA:
Quantidade:	25 Caixa(s)
Marca:	Solidor
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 997,50

Item 10

Objeto da Licitação:	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA: 30g
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	Solidor
Valor Unitário:	R\$ 44,60
Valor Total:	R\$ 312,20

Item 11

Objeto da Licitação:	AGULHA GENGIVAL LONGA:
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Solidor
Valor Unitário:	R\$ 43,09
Valor Total:	R\$ 86,18

Item 12

Objeto da Licitação:	AGULHAS PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES CANALPRO SLOTTEDEND TIPS
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	Ultradent
Valor Unitário:	R\$ 89,37
Valor Total:	R\$ 178,74

Item 13

Objeto da Licitação:	ALGODÃO EM MANT
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	Nathy
Valor Unitário:	R\$ 21,54
Valor Total:	R\$ 430,80

Item 14

Objeto da Licitação:	ALGODÃO EM ROLOS:
Quantidade:	37 Pacote(s)
Marca:	Ssplus
Valor Unitário:	R\$ 3,11
Valor Total:	R\$ 115,07

Item 15

Objeto da Licitação:	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	Fgm



Valor Unitário:	R\$ 20,75
Valor Total:	R\$ 518,75

Item 16

Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA,
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Ekipar-20g
Valor Unitário:	R\$ 26,97
Valor Total:	R\$ 2.022,75

Item 17

Objeto da Licitação:	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO:
Quantidade:	17 Pacote(s)
Marca:	Best care
Valor Unitário:	R\$ 27,93
Valor Total:	R\$ 474,81

Item 18

Objeto da Licitação:	BASTÃO PARA POLIMENTO
Quantidade:	3 Pacote(s)
Marca:	Triunfo
Valor Unitário:	R\$ 65,43
Valor Total:	R\$ 196,29

Item 19

Objeto da Licitação:	BORRACHA PARA SEPARAÇÃO:
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 10,61
Valor Total:	R\$ 21,22

Item 20

Objeto da Licitação:	CAIXA PARA BANDAS ORTODONTICAS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 42,45
Valor Total:	R\$ 42,45

Item 21

Objeto da Licitação:	CAIXA PARA BRAQUETES ORTODONTICOS KIT INFERIOR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 42,45
Valor Total:	R\$ 42,45

Item 22

Objeto da Licitação:	CAIXA PARA BRAQUETES ORTODONTICOS KIT SUPERIOR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 42,45
Valor Total:	R\$ 42,45

CPSM/CAM
 FL.Nº 1624
 LICIT

Item 23	
Objeto da Licitação:	CAIXA PARA BRAQUETES ORTODONTICOS MULTIUSO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 42,45
Valor Total:	R\$ 42,45

Item 24	
Objeto da Licitação:	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L:
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Descarpack
Valor Unitário:	R\$ 7,26
Valor Total:	R\$ 43,56

Item 25	
Objeto da Licitação:	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL BIOLÓGICO COM TAMPA DE ROSCA – 50 ML
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	J.Prolab
Valor Unitário:	R\$ 0,56
Valor Total:	R\$ 6,72

Item 26	
Objeto da Licitação:	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 PACOTE C/10 UNIDADES
Quantidade:	7 Pacote(s)
Marca:	Biotextil
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 5,04

Item 27	
Objeto da Licitação:	CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS:
Quantidade:	2 PARES(s)
Marca:	Iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 20,75
Valor Total:	R\$ 41,50

Item 28	
Objeto da Licitação:	DETERGENTE ENZIMÁTICO:
Quantidade:	37 PARES(s)
Marca:	Fortsan
Valor Unitário:	R\$ 31,92
Valor Total:	R\$ 1.181,04

Item 29	
Objeto da Licitação:	EMBALAGEM PARA ELASTICO ORTODONTICO ZIP BAG
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 22,90
Valor Total:	R\$ 114,50

BB

**Item 30**

Objeto da Licitação:	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 14,12
Valor Total:	R\$ 42,36

Item 31

Objeto da Licitação:	ESPONJA HEMOSTÁTICA
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 62,24
Valor Total:	R\$ 373,44

Item 32

Objeto da Licitação:	ESTOJO ACRÍLICO PORTA FIO NITI
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Ortoguaru
Valor Unitário:	R\$ 71,81
Valor Total:	R\$ 71,81

Item 33

Objeto da Licitação:	EXTENSOR PARA SORO:
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Embramed
Valor Unitário:	R\$ 3,03
Valor Total:	R\$ 9,09

Item 34

Objeto da Licitação:	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	Kodak-Carestream
Valor Unitário:	R\$ 231,40
Valor Total:	R\$ 2.314,00

Item 35

Objeto da Licitação:	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	Kodak-Carestream
Valor Unitário:	R\$ 312,79
Valor Total:	R\$ 1.563,95

Item 36

Objeto da Licitação:	FIO DENTAL
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	Medfio
Valor Unitário:	R\$ 3,11
Valor Total:	R\$ 37,32

Item 37

CPSMCM
 FLNº 1627
 LICITAÇÃO

Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA BRANCA
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	Ciex
Valor Unitário:	R\$ 5,26
Valor Total:	R\$ 394,50

Item 38

Objeto da Licitação:	FITA MICROPORE BRANCA 25 MMX 10M
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Missner
Valor Unitário:	R\$ 4,95
Valor Total:	R\$ 9,90

Item 39

Objeto da Licitação:	FITA MICROPORE BRANCA 5 MMX 10M
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Missner
Valor Unitário:	R\$ 8,38
Valor Total:	R\$ 16,76

Item 40

Objeto da Licitação:	FITA TESTE P/ AUTOCLAVE
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	Missner
Valor Unitário:	R\$ 5,98
Valor Total:	R\$ 221,26

Item 41

Objeto da Licitação:	GAZE EM ROLO
Quantidade:	12 Pacote(s)
Marca:	Biotextil
Valor Unitário:	R\$ 29,52
Valor Total:	R\$ 354,24

Item 42

Objeto da Licitação:	HASTE FLEXÍVEL DESCARTÁVEL, UNIDADES
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Bellacotton
Valor Unitário:	R\$ 2,39
Valor Total:	R\$ 7,17

Item 43

Objeto da Licitação:	LÂMINA DE BISTURI Nº 15
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	Clean-up-24 hrs
Valor Unitário:	R\$ 2,34
Valor Total:	R\$ 14,04

Item 44

Objeto da Licitação:	LÁPIS CÓPIA
----------------------	-------------



Quantidade:	1 Caixa(s)
Marca:	Medix
Valor Unitário:	R\$ 3,91
Valor Total:	R\$ 3,91

Item 45

Objeto da Licitação:	LENÇOL DE BORRACHA
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	Logos
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 132,30

Item 46

Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA Nº 07
Quantidade:	300 PARES(s)
Marca:	Madeitex
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 504,00

Item 47

Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5:
Quantidade:	225 PARES(s)
Marca:	Medix
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 378,00

Item 48

Objeto da Licitação:	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5:
Quantidade:	150 PARES(s)
Marca:	Medix
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 252,00

Item 49

Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE:
Quantidade:	37 Caixa(s)
Marca:	Medix
Valor Unitário:	R\$ 1,89
Valor Total:	R\$ 69,93

Item 50

Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA:
Quantidade:	87 Caixa(s)
Marca:	Medix
Valor Unitário:	R\$ 18,35
Valor Total:	R\$ 1.596,45

Item 51

Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA
Quantidade:	100 Caixa(s)

CPS: VIGAM
 FLNº 0609
 LICITACAO

Marca:	Medix
Valor Unitário:	R\$ 18,35
Valor Total:	R\$ 1.835,00

Item 52

Objeto da Licitação:	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO:
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	Medix
Valor Unitário:	R\$ 18,35
Valor Total:	R\$ 1.835,00

Item 53

Objeto da Licitação:	MÁSCARA FACIAL PETIT AZUL
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Medix
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 23,70

Item 54

Objeto da Licitação:	MÁSCARA FACIAL PETIT ROSA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 36,71
Valor Total:	R\$ 110,13

Item 55

Objeto da Licitação:	PAPEL CARBONO
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 36,71
Valor Total:	R\$ 110,13

Item 56

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTOCLAVE 300MM X 100M:
Quantidade:	15 ROLO(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 621,00

Item 57

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 100MM X 100M:
Quantidade:	12 ROLO(s)
Marca:	Duotec
Valor Unitário:	R\$ 62,24
Valor Total:	R\$ 746,88

Item 58

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 150MM X 100M:
Quantidade:	12 ROLO(s)
Marca:	Duotec

Handwritten mark

CPSMICAM
 FL. Nº 1630
 LICITAÇÃO

Valor Unitário:	R\$ 62,24
Valor Total:	R\$ 746,88

Item 59

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 50MM X 100M:
Quantidade:	7 ROLO(s)
Marca:	Duotec
Valor Unitário:	R\$ 90,97
Valor Total:	R\$ 636,79

Item 60

Objeto da Licitação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 80MM X 100M:
Quantidade:	12 ROLO(s)
Marca:	Duotec
Valor Unitário:	R\$ 31,92
Valor Total:	R\$ 383,04

Item 61

Objeto da Licitação:	PORTA AGULHA MATHIE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Duotec
Valor Unitário:	R\$ 55,80
Valor Total:	R\$ 111,60

Item 62

Objeto da Licitação:	PORTA MATRIZ TIPO IVORY ADULTO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 33,58
Valor Total:	R\$ 67,16

Item 63

Objeto da Licitação:	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 9,89
Valor Total:	R\$ 29,67

Item 64

Objeto da Licitação:	PRO PÉ DESCARTÁVEL
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 11,11
Valor Total:	R\$ 66,66

Item 65

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML
Quantidade:	755 Unidade(s)
Marca:	Ekipar
Valor Unitário:	R\$ 7,29

Valor Total: R\$ 5.503,95

Item 66

Objeto da Licitação:	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Solidor
Valor Unitário:	R\$ 0,56
Valor Total:	R\$ 28,00

Item 67

Objeto da Licitação:	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA SANGUE
Quantidade:	25 Caixa(s)
Marca:	Solidor
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 11,25

Item 68

Objeto da Licitação:	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL:
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	Maquira c/20
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

Item 69

Objeto da Licitação:	TESTE DE VITALIDADE
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	Maxclean
Valor Unitário:	R\$ 11,70
Valor Total:	R\$ 70,20

Item 70

Objeto da Licitação:	TIRA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 71

Objeto da Licitação:	TIRA DE TESTE PARA GLICOSÍMETRO TIPO ACCU CHEK
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Preven
Valor Unitário:	R\$ 1,89
Valor Total:	R\$ 15,12

Item 72

Objeto da Licitação:	TOUCA FEMININA:
Quantidade:	37 Pacote(s)
Marca:	G-tech
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 3.663,00

Item 73

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÂMBAR -
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Descarpack
Valor Unitário:	R\$ 18,81
Valor Total:	R\$ 37,62

Item 74

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÂMBAR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	J.Prolab
Valor Unitário:	R\$ 4,86
Valor Total:	R\$ 9,72

Item 75

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 250 ML
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	J.Prolab
Valor Unitário:	R\$ 4,86
Valor Total:	R\$ 9,72

Item 76

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 500 ML
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	J.Prolab
Valor Unitário:	R\$ 9,18
Valor Total:	R\$ 18,36

Participante Vencedor:	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	02.908.738/0001-87
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 34.500,00

Camocim - CE, 28 de Junho de 2023 as 12 horas e 53 minutos

Assinatura _____

Valonia Siqueira Benicio,

Promotor: CPSM/CAM,

Unidade de Compra: CPSM/CAM

Handwritten mark